
DDůůchodovchodovéé pojipojiššttěěnníí a jeho a jeho 
produktovproduktovéé modifikace, modifikace, 
srovnsrovnáánníí se se žživotnivotníím m 

pojipojiššttěěnníímm
Zpracovali:Zpracovali:
MMáálek Petrlek Petr

MikuMikuššovováá KateKateřřinaina



TTřři pili pilíířře de důůchodovchodovéého ho 
zabezpezabezpeččeneníí

�� 1. d1. důůchod ze socichod ze sociáálnlníího zabezpeho zabezpeččeneníí
�� 2. dopl2. doplňňkovkovéé zamzaměěstnaneckstnaneckéé
ddůůchodovchodovéé ppřřipojiipojiššttěěnníí

�� 3. 3. individuindividuáálnlníí spospořřeneníí nebo nebo 
ddůůchodovchodovéé čči i rezervotvornrezervotvornéé
žživotnivotníí pojipojiššttěěnníí u komeru komerččnníích ch 
pojipojiššťťovenoven



DDěělenleníí ddůůchodovchodovéého pojiho pojiššttěěnníí

�� pojipojiššttěěnníí ihned splatnihned splatnéého ho 
dodožživotnivotníího dho důůchodu za chodu za 
jednorjednoráázovzovéé pojistnpojistnéé aa

�� pojipojiššttěěnníí odloodložženenéého ho dodožživotnivotníího ho 
ddůůchodu za bchodu za běžěžnnéé pojistnpojistnéé



DDěělenleníí ddůůchodovchodovéého pojiho pojiššttěěnníí 22
�� Podle výPodle výšše jednotlivých de jednotlivých důůchodových splchodových spláátektek::

•• promproměěnlivý (variabilnnlivý (variabilníí)) ddůůchodchod
•• konstantnkonstantníí ddůůchodchod

�� PodlePodle vztahu vztahu beneficientabeneficienta kk pojistnpojistnéé smlouvsmlouvěě(resp. (resp. pojistnpojistnííkovikovi):):
•• individuindividuáálnlníí ddůůchodovchodovéé pojipojiššttěěnníí
•• skupinovskupinovéé (kolektivn(kolektivníí) d) důůchodovchodovéé pojipojiššttěěnníí

�� Podle ukonPodle ukonččeneníí výplaty anuitvýplaty anuit::
•• dodožživotnivotníí
•• dodoččasnýasný



ProduktovProduktovéé modifikace dmodifikace důůchodovchodovéého ho 
pojipojiššttěěnníí

�� PojiPojiššttěěnníí pro ppro přříípad dopad dožžititíí (chyb(chybíí pro ppro přříípad smrti)pad smrti)
�� Nutnost vzniku modifikacNutnost vzniku modifikacíí (kombinac(kombinacíí))
�� OrientovOrientovááno na zabezpeno na zabezpeččeneníí tvorby tvorby úúsporspor
�� Druhy modifikacDruhy modifikacíí dle teorie:dle teorie:

•• vracenvraceníí zaplacenzaplacenéého pojistnho pojistnéého vho v ppřříípadpaděě smrti smrti 
pojipojiššttěěnnééhoho

•• vkladovvkladovéého pojiho pojiššttěěnníí
•• výplata odbytnvýplata odbytnéého v pho v přříípadpaděě smrti pojismrti pojiššttěěnnééhoho
•• výplata pojistnvýplata pojistnéé ččáástky nejen vstky nejen v ppřříípadpaděě dodožžititíí, , 

ale i vale i v ppřříípadpaděě smrti pojismrti pojiššttěěnnééhoho
•• pojipojiššttěěnníí pro ppro přříípad pad „„opakovanopakovanéého doho dožžitití“í“



ProduktovProduktovéé modifikace dmodifikace důůchodovchodovéého ho 
pojipojiššttěěnníí

�� Druhy modifikacDruhy modifikacíí dle praxedle praxe::
�� vrvráácenceníí pojistnpojistnéého vho v ppřříípadpaděě smrti pojismrti pojiššttěěnnéého ho –– ve dvou ve dvou 

subvariantsubvariantááchch::
ppřři smrtii smrti
•• ppřřed zahed zaháájenjeníím výplaty dm výplaty důůchodu (je mochodu (je možžnnéé jen ujen u pojipojiššttěěnníí za za 
bběžěžnnéé pojistnpojistnéé, resp. v, resp. v pojipojiššttěěnníí odloodložženenéého dho důůchodu), nebochodu), nebo

•• po zahpo zaháájenjeníí výplaty dvýplaty důůchodu;chodu;
�� stanovenstanoveníí minimminimáálnlníího poho poččtu (naptu (napřř. 5 nebo 10) let výplaty . 5 nebo 10) let výplaty 

ddůůchodu bez zchodu bez zřřetele na etele na žživot pojiivot pojiššttěěnnéého,ho,
�� kombinace skombinace s pozpozůůstalostnstalostníím dm důůchodem,chodem,
�� kombinace skombinace s rizikovým rizikovým žživotnivotníím pojim pojiššttěěnníím(i na m(i na úúrovni rovni 

pohpohřřebnebníího pojiho pojiššttěěnníí),),
�� sjednsjednáánníí pojistnpojistnéé ččáástky pstky přředstavujedstavujííccíí minimminimáálnlníí vývýšši i celkovcelkovéého pojistnho pojistnéého plnho plněěnníí (se zapo(se započčtenteníím vyplacenm vyplacenéého ho 

starobnstarobníího a pho a přříípadnpadněě i pozi pozůůstalostnstalostníího dho důůchodu).chodu).



VrVráácenceníí pojistnpojistnéého vho v ppřříípadpaděě smrti smrti 
pojipojiššttěěnnééhoho

�� A) pA) přřed zahed zaháájenjeníím výplaty dm výplaty důůchodu chodu ––bývbýváá vvěěttššinou sjedninou sjednáánono
�� B) po zahB) po zaháájenjeníí výplaty dvýplaty důůchodu chodu –– lze lze 

sjednat, s odposjednat, s odpoččtem jitem jižž vyplacených vyplacených 
ddůůchodchodůů



SjednSjednáánníí zaruzaruččenenéého poho poččtu let výplaty tu let výplaty 
ddůůchoduchodu

�� jde o pojijde o pojiššttěěnníí dodožživotnivotníího dho důůchodu se chodu se 
zzáárukou výplat drukou výplat důůchodu po 5 chodu po 5 čči 10 let a i 10 let a 
ss vrvráácenceníím pojistnm pojistnéého vho v ppřříípadpaděě smrti smrti 
ppřřed zahed zaháájenjeníím výplaty dm výplaty důůchoduchodu



PojiPojiššttěěnníí dodožživotnivotníího dho důůchodu a chodu a 
dodoččasnasnéého dho důůchodu pro pozchodu pro pozůůstalstaléé

�� souhrnný pozsouhrnný pozůůstalostnstalostníí ddůůchod, nebo chod, nebo 
jednotlivjednotlivéé pozpozůůstalostnstalostníí ddůůchodychody

�� vzhledem k vvzhledem k věěku sjednku sjednáánníí ddůůchodovchodovéého ho 
pojipojiššttěěnníí je lepje lepšíší jednorjednoráázový zový 
pozpozůůstalostnstalostníí ddůůchodchod



SdruSdružženenéé ddůůchodovchodovéé pojipojiššttěěnníí

�� kombinace pojikombinace pojiššttěěnníí starobnstarobníího dho důůchodu chodu 
ss pojipojiššttěěnníím pozm pozůůstalostnstalostníího dho důůchodu a chodu a 
ss pojipojiššttěěnníím invalidnm invalidníího dho důůchodu chodu 
obsahujobsahujííccíí ttééžž zprozproššttěěnníí od placenod placeníípojistnpojistnéého pho přři vzniku invalidity a vi vzniku invalidity a v ppřříípadpaděě
smrti smrti pojistnpojistnííkaka



Poznatky z praxePoznatky z praxe
�� Podle výsledkPodle výsledkůů ččlenlenůů ČČeskeskéé Asociace Asociace PojiPojiššťťoven bylo za rok 2005 na trhu oven bylo za rok 2005 na trhu pojipojiššťťoven toven téémměřěř 3x v3x vííce bce běžěžnněě placenplacenéého ho pojistnpojistnéého (32,5mld.) neho (32,5mld.) nežž pojistnpojistnéého ho jednorjednoráázovzovéého (12,3mld)ho (12,3mld)
�� PodPodííl l žživotnivotníího pojiho pojiššttěěnníí na trhu je 38,8% na trhu je 38,8% a za z toho 28% je btoho 28% je běžěžnnéé a 10,8% je a 10,8% je jednorjednoráázovzovéé pojistnpojistnéé
�� SamotnSamotnéé ddůůchodovchodovéé pojipojiššttěěnníí tvotvořříí 2,4% 2,4% trhu strhu s pojipojiššttěěnníím, proti roku 2004 je to m, proti roku 2004 je to pokles na pojistnpokles na pojistnéém pm přřibliibližžnněě o 14%. o 14%. 



ŽŽivotnivotníí pojipojiššttěěnníí v nv náávaznosti na vaznosti na 
pojipojiššttěěnníí ddůůchodovchodovéé

�� jedno ze tjedno ze třříí tzv. klasických odvtzv. klasických odvěětvtvíípojipojiššttěěnníí (krom(kroměě pojipojiššttěěnníí popožžáárnrníího a ho a dopravndopravníího) ho) 
�� obecnobecněě lze tento produkt rozdlze tento produkt rozděělit na lit na ttřři i 

hlavnhlavníí skupiny:skupiny:
•• pojipojiššttěěnníí na smrtna smrt (v(věěttššinou rizikovinou rizikovéé), ), 
•• pojipojiššttěěnníí na dona dožžititíí (v(věěttššinou dinou důůchodovchodovéé) a) a
•• pojipojiššttěěnníí na smrt a dona smrt a dožžititíí (sm(smíšíšenenéé --kapitkapitáálovlovéé žživotnivotníí pojipojiššttěěnníí a investia investiččnníížživotnivotníí) ) 



SrovnSrovnáánníí ddůůchodovchodovééhoho a a žživotnivotnííhoho pojipojiššttěěnníí
ddůůchodovchodovéé p.      a       p.      a       žživotnivotníí p.p.

�� vyvyššíšší žživotnivotníí standardstandard
�� druh druh žživotnivotníího pojiho pojiššttěěnníí, který je , který je 

specifický pspecifický přředem sjednanou edem sjednanou 
pevnou výpevnou výšíší vyplvypláácencenéé dodožživotnivotníí
mměěssííččnníí renty renty –– ddůůchoduchodu

�� kryje narozdkryje narozdííl od l od žživotnivotníího jen ho jen 
jedno ze dvou jedno ze dvou žživotnivotníích rizik a to ch rizik a to 
riziko doriziko dožžititíí

�� nemnemáá postavenpostaveníí pojistnpojistnéého ho 
odvodvěětvtvíí

�� orientovorientovááno výhradnno výhradněě na na 
zabezpezabezpeččeneníí tvorby tvorby úúsporspor

�� slousloužžíí na rozdna rozdííl od l od žživotnivotníího ho 
pojipojiššttěěnníí kk zabezpezabezpeččeneníí
samotnsamotnéého pojiho pojiššttěěnnéého pho přři doi dožžititíí
se sjednanse sjednanéého vho věěku, pku, přříípadnpadněě
výplaty pojistnvýplaty pojistnéého vho v ppřříípadpaděě smrti smrti 

�� orientovorientováán zejmn zejmééna na na na 
bezstarostný dbezstarostný důůchod, nikoliv na chod, nikoliv na 
zabezpezabezpeččeneníí blblíízkých.zkých.

�� žživotnivotníí pojipojiššttěěnníí ppřředstavuje pro edstavuje pro 
pojipojiššttěěnnéého ho ččlovlověěka ika i pro jeho pro jeho 
blblíízkzkéé finanfinanččnníí jistotujistotu

�� je souhrnem nje souhrnem něěkolika pojistných kolika pojistných 
odvodvěětvtvíí a va věěttšíšího poho poččtu druhtu druhůů
pojipojiššttěěnníí, kter, kteráá v rv růůznznéé mmíířře a e a 
podobpodoběě kombinujkombinujíí dvdvěě zzáákladnkladníí
rizika :rizika : riziko smrti a riziko riziko smrti a riziko 
dodožžititíí, , ppřříípadnpadněě mohou mohou 
obsahovat jeobsahovat ješšttěě daldalšíší nenežživotnivotníí
rizika, naprizika, napřř. riziko . riziko úúrazu, razu, 
invalidity i nemoci invalidity i nemoci 

�� sjednsjednáávváá se obvykle na relativnse obvykle na relativněě
dlouhou dobu, napdlouhou dobu, napřř. i na cel. i na celáá
desetiletdesetiletíí

�� slevy na danslevy na daníích(i dch(i důůchodovchodovéé
pojipojiššttěěnníí).).



PraktickPraktickáá ččáástst
SrovnSrovnáánníí ttřříí pojipojiššťťovenoven

�� AllianzAllianz pojipojiššťťovna a. s.ovna a. s.
�� Kooperativa pojiKooperativa pojiššťťovnaovna
�� VictoriaVictoria VolksbankenVolksbanken pojipojiššťťovna a.s.ovna a.s.



AllianzAllianz pojipojiššťťovna a.s.ovna a.s.
�� AllianzAllianz nabnabíízzíí jediný produkt a to jediný produkt a to 

ddůůchodovchodovéé pojipojiššttěěnníí 50Plus50Plus

Kdy si 50Plus mKdy si 50Plus můžůžete sjednat?ete sjednat?
�� DovrDovršíšítete--li v danli v danéém roce 50 let (ne vm roce 50 let (ne vííce nece nežž 70)70)
�� Po Po ššesti letech trvesti letech trváánníí pojipojiššttěěnníí mmůžůže zapoe započčíít t vyplvypláácenceníí dohodnutdohodnutéého dho důůchoduchodu (a to nejm(a to nejméénněě

po dobu 10 let), v ppo dobu 10 let), v přříípadpaděě 10 10 letletééhoho odkladu i odkladu i 
po dobu 5 let po dobu 5 let 



50Plus50Plus
�� Je daJe daňňovověě podporovanpodporovanéé ddůůchodovchodovéépojipojiššttěěnníí
�� nabnabíízzíí bonus za pojistnbonus za pojistnéé, kter, kteréé vlovložžííte do te do tohoto pojitohoto pojiššttěěnníí bběěhem prvnhem prvníího rokuho roku
�� PPřři vloi vložženeníí pojistnpojistnéého alespoho alespoňň 100100 000000 KKčč(minim(minimáálnlníí prvnprvníí pojistnpojistnéé je 50 000,je 50 000,--)), , zzíískskááte bonus 4 %te bonus 4 %
�� DalDalšíší 7 7 %% bonus mbonus můžůžete zete zíískat za dobu skat za dobu trvtrváánníí pojipojiššttěěnníía aa ažž 10 10 %% bonus za výbonus za výšši pojistni pojistnééhoho



•pojišťovna Allianz Vám umožní v každém okamžiku požádat o výplatu hodnoty pojištění k datu žádosti 
•v takovém případě je uplatněna maximálně srážka 11 % 
ze zaplaceného pojistného

Přesná hodnota výše odkupného

Výplata hodnoty pojiVýplata hodnoty pojiššttěěnníí k datu k datu 
žžáádostidosti

98 % z aktuální hodnoty rezervy vytvořené pro výplatu důchoduFáze výplaty 
důchodu

91 % ze zaplaceného pojistného, za každý další rok fáze odkladu o 
1% ze zaplaceného pojistného navíc

2. rok fáze odkladu

90 % ze zaplaceného pojistného1. rok fáze odkladu
89 % ze zaplaceného pojistnéhoAkumulační fáze
Výše odkupnéhoObdobí



50Plus50Plus

11 letMax. pojistná doba
6 letMin. pojistná doba
81 letTrvání pojištění do věku

50 000 KčMin. roční pojistné
neMin. pojistná částka
AnoMožnost vinkulace pojistky
2,4 %Výše technické úrokové míry 



SouSouččáásti pojistkysti pojistky

NePřipojištění denní dávky v případě pracovní neschopnosti
NePřipojištění denního odškodného v případě úrazu
NePřipojištění pro případ trvalých následků úrazu
NePřipojištění pro případ smrti úrazem
NePřipojištění pro případ civilizačních chorob
NePřipojištění pro případ plné invalidity
NeZproštění placení v případě plné invalidity
NeDoplňkové rizikové životní pojištění

AnoPojištění pro případ dožití
NePojištění pro případ smrti



PPřřííkladyklady
�� MuMužž ve vve věěku 55 let vloku 55 let vložžíí 200 000 K200 000 Kčč, f, fáázi odkladu zvolzi odkladu zvolíí 10 10 

let (tj. dlet (tj. důůchod zachod začčne být vyplne být vypláácen za 11 let po dobu 5 let). cen za 11 let po dobu 5 let). 
�� Bonus zBonus záákladnkladníí ččininíí 4%, bonus za dobu 7% a bonus za vý4%, bonus za dobu 7% a bonus za výšši i 0%. Tud0%. Tudíížž hodnota rohodnota roččnníího dho důůchodu chodu ččininíí 200 000 x (100 % 200 000 x (100 % 

+ 4% + 7% + 0%) / 5 = 222 000 / 5 = 44 400 K+ 4% + 7% + 0%) / 5 = 222 000 / 5 = 44 400 Kčč. . 

�� MuMužž ve vve věěku 60 let vloku 60 let vložžíí 500 000 K500 000 Kčč, f, fáázi odkladu zvolzi odkladu zvolíí 5 let 5 let 
(tj. d(tj. důůchod zachod začčne být vyplne být vypláácen za 6 let po dobu 10 let). cen za 6 let po dobu 10 let). 

�� Bonus zBonus záákladnkladníí ččininíí 4%, bonus za dobu 1% a bonus za vý4%, bonus za dobu 1% a bonus za výšši i 8%. Tud8%. Tudíížž hodnota rohodnota roččnníího dho důůchodu chodu ččininíí 500 000 x (100 % 500 000 x (100 % 
+ 4% + 1% + 8%) / 10 = 565 000 / 10 = 56 500 K+ 4% + 1% + 8%) / 10 = 565 000 / 10 = 56 500 Kčč



KooperativaKooperativa
�� Kooperativa nabKooperativa nabíízzíí dva produkty, dva produkty, ddůůchodovchodovéé

pojipojiššttěěnníí a a ddůůchodovchodovéé pojipojiššttěěnníí Renta Renta 
GarantGarant

�� V rV ráámci dmci důůchodovchodovéého pojiho pojiššttěěnníí lze sjednat lze sjednat 
pojipojiššttěěnníí dodožživotnivotníího dho důůchodu nebo pojichodu nebo pojiššttěěnníídodožživotnivotníího dho důůchodu se zahrnutchodu se zahrnutíím dm důůchodu pro chodu pro 
pozpozůůstalstaléé

�� lze sjednat i se zahrnutlze sjednat i se zahrnutíím invalidnm invalidníího dho důůchodu chodu 



DDůůchodovchodovéé pojipojiššttěěnníí a a ddůůchodovchodovéé
pojipojiššttěěnníí Renta GarantRenta Garant

�� NejniNejnižžšíší vstupnvstupníí vvěěk je 15 let, nejvyk je 15 let, nejvyššíšší 63 let63 let
�� NejniNejnižžšíší vvěěk pro výplatu dok pro výplatu dožživotnivotníího dho důůchodu je chodu je 50 let, nejvy50 let, nejvyššíšší 65 let65 let
�� Tato pojiTato pojiššttěěnníí zahrnujzahrnujíí výplatu dvýplatu důůchodu po dobu chodu po dobu žživota pojiivota pojiššttěěnnéého, nejmho, nejméénněě vvššak po zvolenou ak po zvolenou garantovanou dobu (0, 5, 10, 15 nebo 20 let) garantovanou dobu (0, 5, 10, 15 nebo 20 let) 
�� a výhradu vra výhradu vráácenceníí zaplacenzaplacenéého pojistnho pojistnéého za ho za pojipojiššttěěnníí dodožživotnivotníího dho důůchodu v pchodu v přříípadpaděě smrti smrti pojipojiššttěěnnéého pho přřed poed poččáátkem výplaty dtkem výplaty důůchodu.  chodu.  



PojistnPojistnéé
�� MinimMinimáálnlníí vývýšše de důůchodu chodu ččininíí 2.400,2.400,-- KKčč roroččnněě
(200,(200,-- KKčč mměěssííččnněě) a tomu odpov) a tomu odpovííddáá pojistnpojistnéé

�� PojistnPojistnéé je moje možžnnéé platit mplatit měěssííččnněě, , ččtvrtletntvrtletněě(sleva 3%), pololetn(sleva 3%), pololetněě (sleva 5%) nebo ro(sleva 5%) nebo roččnněě(sleva 7%). Pojistn(sleva 7%). Pojistnéé je moje možžno rovnno rovněžěž zaplatit zaplatit 
jednorjednoráázovzověě

�� U bU běžěžnněě placenplacenéého dho důůchodovchodovéého pojiho pojiššttěěnníí se se pojistnpojistnéé platplatíí aažž do sjednando sjednanéého poho poččáátku výplaty tku výplaty dodožživotnivotníího dho důůchodu, pchodu, přřiiččememžž minimminimáálnlníí doba doba placenplaceníí pojistnpojistnéého je dva rokyho je dva roky



Výplata dVýplata důůchoduchodu
�� DoDožživotnivotníí ddůůchod se vyplchod se vyplááccíí od výrood výroččnníího dne poho dne poččáátku tku pojipojiššttěěnníí v roce, ve kterv roce, ve kteréém se pojim se pojiššttěěný doný dožžije sjednanije sjednanéého ho vvěěku pro výplatu doku pro výplatu dožživotnivotníího dho důůchoduchodu
�� PojiPojiššttěěnníí konkonččíí smrtsmrtíí pojipojiššttěěnnéého, dojdeho, dojde--li k nli k níí ppřřed ed zahzaháájenjeníím výplaty dom výplaty dožživotnivotníího dho důůchodu nebo po uplynutchodu nebo po uplynutíígarantovangarantovanéé doby doby DojdeDojde--li ke smrti pojili ke smrti pojiššttěěnnéého v dobho v doběě výplaty dovýplaty dožživotnivotníího ho ddůůchodu pchodu přřed uplynuted uplynutíím garantovanm garantovanéé doby, kondoby, konččííuplynutuplynutíím garantovanm garantovanéé dobydoby
�� ZemZemřřee--li pojili pojiššttěěný v dobný v doběě ppřřed vznikem ned vznikem náároku na výplatu roku na výplatu dodožživotnivotníího dho důůchodu, vyplatchodu, vyplatíí se oprse opráávnvněěnnéé osobosoběě plnplněěnníí ve ve vývýšši pojistni pojistnéého zaplacenho zaplacenéého za pojiho za pojiššttěěnníí dodožživotnivotníího ho ddůůchodu, pokud nenchodu, pokud neníí ve smlouvve smlouvěě dohodnuto jinak, vdohodnuto jinak, vččetnetněěppřřiznaniznanéého podho podíílu na zisku lu na zisku 



DoplDoplňňkovkovéého pojiho pojiššttěěnníí
�� KK oboběěma tma těěmto produktmto produktůům lze sjednat nm lze sjednat náásledujsledujííccíí druhy druhy 

dopldoplňňkovkovéého pojiho pojiššttěěnníí: : 

�� 1) 1) úúrazovrazovéé pojipojiššttěěnníí pro ppro přříípad smrti npad smrti náásledkem sledkem 
úúrazu razu 

�� 2) 2) úúrazovrazovéé pojipojiššttěěnníí pro ppro přříípad trvalých npad trvalých náásledksledkůůúúrazu razu 
�� 3) 3) úúrazovrazovéé pojipojiššttěěnníí pro ppro přříípad tpad těělesnlesnéého ho 
popošškozenkozeníí zpzpůůsobensobenéého ho úúrazem razem 



DDůůchodovchodovéé pojipojiššttěěnníí/ d/ důůchodovchodovéé
pojipojiššttěěnníí Renta GarantRenta Garant

65 letTrvání pojištění do věku
2 rokyMin. pojistná doba
50 letMax. pojistná doba

2400 KčMin. roční pojistné

2 400 Kč/roční
důchod

Min. pojistná částka
NeMožnost vinkulace pojistky
2,4%Výše technické úrokové míry 



SouSouččáást pojistkyst pojistky

NePřipojištění denní dávky v případě
pracovní neschopnosti

Ne (možné připojistit)Připojištění denního odškodného v případě
úrazu

Ne (možné připojistit)Připojištění pro případ trvalých následků
úrazu

Ne (možné připojistit)Připojištění pro případ smrti úrazem
NePřipojištění pro případ civilizačních chorob

Ne (možné připojistit)Připojištění pro případ plné invalidity
Ne (možné připojistit)Zproštění placení v případě plné invalidity

NeDoplňkové rizikové životní pojištění
AnoPojištění pro případ dožití

Ano/ důchod pro pozůstalé po 
dobu 10 let

Pojištění pro případ smrti



VictoriaVictoria VolksbankenVolksbanken pojipojiššťťovna a.s.ovna a.s.
�� Tato pojiTato pojiššťťovna nabovna nabíízzíí dva produkty ddva produkty důůchodovchodovéého pojiho pojiššttěěnníí,,

produktprodukt RENTA proRENTA pro aa RENTA plusRENTA plus
�� ProPročč,  podle ,  podle VictoriaVictoria VolksbankenVolksbanken, uzav, uzavřříít dt důůchodovchodovéé

pojipojiššttěěnníí??
�� navýnavýšíšíte svte svůůj souj souččasný asný žživotnivotníí standardstandard
�� finanfinanččnněě se zajistse zajistííte na stte na stáářříí
�� budete efektivnbudete efektivněě spospořřit na zit na záákladkladěě bezpebezpeččnnéé investice investice 
�� a ma mááte jistotu zhodnocente jistotu zhodnoceníí vlovložžených prostených prostřředkedkůů a moa možžnost nost 

zvolit pojizvolit pojiššttěěnníí bez zdravotnbez zdravotníí kontrolykontroly



Produkt Renta proProdukt Renta pro
�� nabnabíízzíí momožžnost výbnost výběěru jednorru jednoráázovzovéé kapitkapitáálovlovéé výplaty nebo výplaty nebo 

dodožživotnivotněě vyplvypláácencenéého dho důůchodu spolu schodu spolu s pojipojiššttěěnníím pro m pro 
ppřříípad pad úúrazurazu

�� ZZáákladem tohoto produktu je spokladem tohoto produktu je spořřeneníí penpeněěz pro z pro 
zabezpezabezpeččeneníí se na dobu stse na dobu stáářříí aa taktakéé pro ppro přříípad vpad váážžnnéého ho 
úúrazu razu 

�� PojistnPojistnéé je moje možžno splno spláácet bcet běžěžným zpným způůsobem, tzn. rosobem, tzn. roččnněě, , pololetnpololetněě, , ččtvrtletntvrtletněě čči mi měěssííččnněě



Renta pro, pojistnRenta pro, pojistnéé plnplněěnníí
PojistnPojistnéé plnplněěnníí nastnastáávváá::
�� vv dobdoběě ukonukonččeneníí doby trvdoby trváánníí pojipojiššttěěnníí(klient se rozhodne, zda bude cht(klient se rozhodne, zda bude chtíít t jednorjednoráázovou kapitzovou kapitáálovou výplatu, lovou výplatu, čči di dááppřřednost doednost dožživotnivotněě vyplvypláácencenéému mu ddůůchodu), to vchodu), to všše ve vččetnetněě garantovangarantovanéého ho úúroku a podroku a podíílu na ziskulu na zisku
�� v pv přříípadpaděě úúrazu, který zanechrazu, který zanecháá trvalý trvalý nnáásledeksledek



Produkt Renta plusProdukt Renta plus
�� je pro nje pro náároroččnněějjšíší zzáájemcejemce
�� zzáákladem tohoto typu je spokladem tohoto typu je spořřeneníí penpeněěz pro z pro 
zabezpezabezpeččeneníí se na dobu stse na dobu stáářříí aa taktakéé pro ppro přříípad pad 
vváážžnnéého ho úúrazu, drazu, dáále zabezpele zabezpeččeneníí sebe i rodiny sebe i rodiny 
proti nepproti nepřřííznivým okolnostem, tzn. smrt, znivým okolnostem, tzn. smrt, 
invaliditainvalidita……

�� pojistnpojistnéé je moje možžno splno spláácet bcet běžěžným zpným způůsobem, sobem, 
tzn. rotzn. roččnněě, pololetn, pololetněě, , ččtvrtletntvrtletněě čči mi měěssííččnněě



Renta plus, pojistnRenta plus, pojistnéé plnplněěnníí
�� PojistnPojistnéé plnplněěnníí nastnastáávváá: : 
1) v1) v dobdoběě ukonukonččeneníí doby trvdoby trváánníí pojipojiššttěěnníí(klient se rozhodne, zda bude cht(klient se rozhodne, zda bude chtíít jednort jednoráázovou zovou kapitkapitáálovou výplatu nebo dlovou výplatu nebo dáá ppřřednost doednost dožživotnivotněěvyplvypláácencenéému dmu důůchodu), chodu), vvččetnetněě garantovangarantovanéého ho úúroku aroku a podpodíílu na zisku lu na zisku 
2) v2) v ppřříípadpaděě úúrazu, který zanechrazu, který zanecháá trvalý ntrvalý náásledeksledek
3) v3) v ppřříípadpaděě, , žže pojie pojiššttěěnnéé osobosoběě je pje přřizniznáán n invalidninvalidníí ddůůchod podle pchod podle přředpisedpisůů oo socisociáálnlníím m zabezpezabezpeččeneníí, tzn. pokles schopnosti soustavn, tzn. pokles schopnosti soustavnéévýdvýděěleleččnnéé ččinnosti nejminnosti nejméénněě oo 60%60%
4) v4) v ppřříípadpaděě úúmrtmrtíí pojipojiššttěěnnéé osoby osoby 



Renta pro/ Renta plusRenta pro/ Renta plus

65 letTrvání pojištění do věku
5 letMin. pojistná doba
50 letMax. pojistná doba

1200 KčMin. roční pojistné
300 KčMin. pojistná částka
2,4%Výše technické úrokové míry 



PenPenííze 2ze 2
Kombinace produktu dKombinace produktu důůchodovchodovéého pojiho pojiššttěěnníí
�� VICTORIA VOLKSBANKEN pojiVICTORIA VOLKSBANKEN pojiššťťovna, a.s., a HYPO stavebnovna, a.s., a HYPO stavebnííspospořřitelna, a.s., pitelna, a.s., přřichicháázejzejíí jako prvnjako prvníí v v ČČeskeskéé republice s republice s programem, který v sobprogramem, který v soběě kombinuje dva finankombinuje dva finanččnníí produkty produkty a z toho plynouca z toho plynoucíí dvdvěě ststáátntníí podporypodpory
�� tzn. sttzn. stáátntníí zvýhodnzvýhodněěnníí soukromsoukroméého ho žživotnivotníího pojiho pojiššttěěnníí a a podpory stavebnpodpory stavebníího spoho spořřeneníí
�� ddůůchodovchodovéé pojipojiššttěěnníí nabnabíízzíí snsníížženeníí dadaňňovovéého zho záákladu akladu ažž o o 12.000,12.000,-- KKčč roroččnněě pro fyzickou osobu, uznatelný npro fyzickou osobu, uznatelný nááklad pro klad pro firmu afirmu ažž 8.000,8.000,--KKčč roroččnněě, garantovaný pod, garantovaný podííl na zisku 2,4 % l na zisku 2,4 % a poda podííl na zisku z výnosl na zisku z výnosůů pojipojiššťťovny, atd. U stavebnovny, atd. U stavebníího ho spospořřeneníí jsou zarujsou zaruččeny eny úúroky z vkladroky z vkladůů stavebnstavebníího spoho spořřeneníí, , atd. atd. 



VýbVýběěr pojir pojiššťťovny (povny (přřííklad)klad)
�� mumužž, který vlo, který vložžíí jednorjednoráázovou zovou ččáástku 500stku 500 000 K000 Kčč a dobu a dobu 

odkladu 10 let odkladu 10 let 
1.1. U U AllianzAllianz ččininíí plnplněěnníí jednorjednoráázovzovéého dho důůchodu 500 000 x (100 % chodu 500 000 x (100 % 

+ 4%(bonus z+ 4%(bonus záákladnkladníí) + 7%(bonus za dobu) + 8%(bonus za ) + 7%(bonus za dobu) + 8%(bonus za 
vývýšši)) =595i)) =595 000 K000 Kčč

2.2. U Kooperativy U Kooperativy ččininíí mměěssííččnníí ddůůchod 3185 Kchod 3185 Kčč, ro, roččnníí ddůůchod tedy chod tedy 
38 220 K38 220 Kčč a pa přři jednori jednoráázovzovéém plnm plněěnníí ddůůchod chod ččininíí 606 392 K606 392 Kčč

3.3. U U VictorieVictorie bude bude ččinit zhodnoceninit zhodnoceníí po 10 letech 748 663 Kpo 10 letech 748 663 Kčč (v t(v tééto to 
ččáástce je jistce je jižž zahrnut odhadovaný podzahrnut odhadovaný podííl na zisku 5%)l na zisku 5%)



�� nejvynejvyššíššího výnosu dosho výnosu dosááhneme u hneme u VictorieVictorie, jen je , jen je podle npodle náás s ččáástka minimstka minimáálnlněě trochu trochu nadhodnocennadhodnocenáá(pod(podíílem na zisku), taklem na zisku), takžže ze z tohoto tohoto hlediska bychom doporuhlediska bychom doporuččili jak ili jak VictoriiVictorii tak tak KooperativuKooperativu
�� pokud jde o druhpokud jde o druhéé hledisko, tak je to, podle nhledisko, tak je to, podle náás, s, renomrenoméé pojipojiššťťovny, tedy jistota, ovny, tedy jistota, žže pene penííze ze dostaneme. Vdostaneme. V dnedneššnníí dobdoběě uužž vvššechny pojiechny pojiššťťovny ovny jsou jakousi jistotou. Hledisko renomjsou jakousi jistotou. Hledisko renoméé bychom bychom tedy mohli ptedy mohli přřehodnotit na osobnehodnotit na osobníí pocit pocit zz komunikace skomunikace s pojipojiššťťovnou. Snad jediný ovnou. Snad jediný nedostatek, který bychom mohli uvnedostatek, který bychom mohli uvéést je st je nemonemožžnost komunikace snost komunikace s pojipojiššťťovnou ovnou VictoriaVictoriabběěhem vhem vííkendu kendu čči svi sváátktkůů
�� JinJinéé hlediska je asi zbytehlediska je asi zbyteččnnéé uvuváádděět. A proto t. A proto bychom zvolili pojibychom zvolili pojiššťťovnu Kooperativa, ale to je ovnu Kooperativa, ale to je uužž na kana kažžddéém zm z vváás.s.

VýbVýběěr pojir pojiššťťovnyovny



DDěěkujeme za pozornostkujeme za pozornost


